
SPORT

Memoriál Jana Krejčího.
Na ZŠ v Rajhradě se konal v so-

botu 22. března 2025 již 36. ročník
Memoriálu Jana Krejčího v rapid
šachu (2x15 minut). Kromě hlav-
ního turnaje A pro dospělé (72
účastníků), byly uspořádany i dvě
soutěže promládež. V turnaji B
(ročník 2011 a mladší) nastoupilo
71 dětí, v turnaji C (nar. 2015 aml.)
66 dětí. Všechny soutěže se hrály
švýcarským systémem na 7 kol.
Uvádíme aspoň trojice vítězů. Do-
spělí: 1. Oskar Hájek (Podlužan
Prušánky) 6,5, 2.-3. Jakub Bednář
(Jezdci Jundrov), Eduard Meduna
(Lokomotiva Brno) 6 bodů. Turnaj
B: 1. Jakub Kala 7, 2. Tobiáš Komá-
rek (oba Jezdci Jundrov) 6, 3. Tsy-
ren Berdnikov (ŠK Duras Brno) 5,5
bodu. Turnaj C: 1. Tenuun Enkhbat
(ŠK Duras Brno) 7, 2.-3. Michael
Loubal, AdamHelikar (oba Šacho-
vá škola Hříbata) 6 bodů. Uvádíme
dvě zajímavé hry z turnaje dospě-
lých:
Hájek, Oskar (2207) – Stará,

Zuzana (1953) [D00]
Memorial Jana Krejčího A (7.1),

22.03.2025
1.d4 Jf6 2.Jc3 d5 3.Sf4 c5 4.e4

cxd4 5.Dxd4 dxe4 6.Dxd8+ Kxd8
7.0–0–0+ Jbd7 (Předchůdce: 7...Sd7
8.Jge2 Jc6 9.Sg5 e6 10.Jxe4 Se7
11.Sxf6 gxf6 12.Jd4 Jxd4 13.Vxd4
Kc7 14.Se2 Sc6 15.Sh5 f5 16.Jc3 Vad8
17.Vhd1 Vhg8 18.g3 Sc5 19.Vc4 Sxf2
20.Sf3 a6 21.b4 Vc8 22.a4 Kb8
23.Sxc6 bxc6 24.Vd7 Vc7 25.Vd3
Vg4 26.Vxg4 fxg4 27.Je4 Sb6 28.Jf6
h5 29.Vd8+ Kb7 30.Jxh5 Ve7 31.Vd1
f5 32.Ve1 Sc7 33.Jf4 Sxf4+ 34.gxf4
Kc7 35.c4 Vh7 36.Ve2 Vh3 37.Kb2 a
dáno za remízu, Sanchez Murcia,D
(1676) – Escribano Rodriguez,P
(1779), Barcelona Sant Marti op
2024) 8.f3 exf3 9.Jxf3 (V této po-
zici vzniklé z jedné odnoží
Blackmar-Diemerova gambitumá
sice černý pěšce více, ale bílý lépe
ukrytého krále a dobrémožnosti
vývinu) 9...a6 10.Jg5 Ke8 11.Sc4 e6
12.Vhe1 Se7 13.Jxf7!? (Bílý zaha-
juje serii zajímavých obětí, i když
Fritz pokládá vzniklé postavení za
rovné) 13...Kxf7 14.Vxe6 Jc5
15.Vxe7+ Kxe7 16.Sd6+ Ke8
17.Sxc5 (Vzhledem k tomu, že nyní
bojuje téměř osamocený černý
král proti všem figurám bílého, byl
záměr bílého správný) 17...Sg4
18.Ve1+ Kd7 19.Ve7+ Kc6 20.b4
b5 21.Sd3 g6? (Lépe Vhg8) 22.h3
Sd7 (Další nepřesnost, po níž již
záchrany nebude) 23.Se2 Vae8
24.Sf3+ Kc7 25.Vf7 Jh5 26.Jd5+

Kd8 27.g4 Jg3 28.Jf6 Se6 29.Sb6+
Kc8 30.Va7 a černá se vzdala. Mat
je nedaleko. 1-0
Boháček,Milan (1946) – Kre-

dl,Karel (1948) [B30]
Memoriál Jana Krejčího A (6),

22.03.2025
1.e4 c5 2.Jc3 Jc6 3.Sb5 Jd4 4.Jf3

e6 5.0–0 a6 6.Sd3 Jc6 7.b3 d6
8.Sb2 (Soupeři rozehráli sicilskou
obranu v podání ne příliš obvyk-
lém) 8...Jf6 9.Se2 Se7 10.d4 cxd4
11.Jxd4 Dc7 12.Jxc6 bxc6 13.Sd3
e5 14.Je2 0–0 15.f4 (Možná bylo
přesnější zopakovat pokus před-
chůdce: 15.Jg3 d5 16.De2 d4 17.h3 c5
18.Vac1 Je8 19.c3 Sg5 20.Vc2 dxc3
21.Vxc3 Jd6 22.Dc2 Jb7 23.b4 Se7
24.bxc5 Dc6 25.Jf5 Sxf5 26.exf5 Jxc5
27.Se4 Dxe4 28.Vxc5 Dxc2 29.Vxc2
f6 30.Vc7 Kf7 31.Sa3 Vfe8 32.Vd1
Vad8 33.Vxd8 Vxd8 34.Vxe7+ Kg8
35.Va7 Vd2 36.Va8+ a bílý vyhrál,
Borgmann,A (1710) – Zampiron,T
Florianopolis, Winter open 2024)
15...exf4 16.Jxf4 Jg4 (Zde i před-
tím a potomměl asi černý vložit
Db6+) 17.De1 Je5 18.Dg3 f6 (Tepr-
ve tento „obranný“ tah, který ote-
vírá bílému diagonálu c4–g8, do-
voluje soupeř najít hrabalovskou
„Perličku na dně“!) 19.Sxe5 fxe5
20.Sc4+ Kh8? (Nutné bylo ovšem
20...d5) 21.Jg6+! a ať se brání černý
jakkoliv, dostane po 22.Vxf8+mat
nejpozději v 11 tazích. Kouzelný
závěr! 1–0
Víte, že: David Navara obsadil

na MEmužů 16. místo a postoupil
do Světového poháru? Brňan Ja-
kub Kůsamusel z turnaje pro ne-
moc odstoupit.
Řekli o šachu: „Ať jde o tenis

nebo šachy – vyhrává hráč s vět-
ším nárůstem hormonů“. (Fokus)
Friedrich Bethge
Schach-Echo 1954

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Dh5

Jxh5 2.Vd4+ exd4 3.e4mat, 1…Kxd6
2.Dg6+ Jxg6 3.Vd4mat, 1…cxd6
2.Df5 Kc4 3.De4mat. (Buhelt)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan KalendovskýAni Ferda, ani Flek. Gólman

Kořenář vymazal Kometu
V semifinálové sérii ex-
traligového play-off mezi
Spartou a Kometou Brno
se ukázalo, jak klíčovou
roli hrají brankáři. Zatím-
co brněnský Michal Po-
stava v prvním utkání zá-
řil, ve druhém duelu se
stal hrdinou sparťanský
Josef Kořenář, který vy-
chytal čisté konto.

JAKUB TRUČKA

Brno –Užil si vůbec první
minuty v extraligovém play-
off. A to hned na sparťan-
ském ledu při nesmírně dů-
ležitém druhém utkání se-
mifinále. Útočník Radim
Ferda byl vidět, dokonceměl
jednu z největších šancí br-
něnského klubu. Jenže na
brankáře Josefa Kořenáře
nevyzrál ve středu on ani ni-
kdo z jeho spoluhráčů.
Sedmadvacetiletý gólman
vynuloval Brno, Sparta nao-
pak posadila Michala Postavu
na zadek a po výhře 3:0 srov-
nala sérii.
V úterý pouhých devět

střel a výhra 3:2. O den poz-
ději palba, která se zastavila
až na třicítce, jenže v kolonce
gólů trpká nula. Kometa
v druhém duelu série před-
vedlamnohem ofenzivnější
podívanou, paradoxně z ní
však nevytěžila jediný gól.
„Nový den, nový zápas,

v tom je ten hokej nepředví-
datelný. Víme, že nejde hrát
pokaždé na devět střel a vy-
hrát 3:2, takže jsme byli ak-
tivní, měli jsmemožná větší
šance než v prvním zápase.
Hraje se ale na góly, a ne na
střely,“ smutnil do kamery
ČT sport brněnský kouč Ka-
mil Pokorný.
I v druhém duelu se totiž

ukázalo, že v této sérii zatím
rozhodují gólmani. V úterý
vytáhl velký večer Postava,
o den později zase Kořenář.
Už po pár desítkách vteřin na
něj fičel brněnský kapitán
Jakub Flek, jenže jeho neú-
spěch jen odstartoval ofen-
zivní trápení hostů. „Bylo
nesmírně důležité, že Koře-

nář ten nájezd chytil. Uklid-
nil se a dával jistotu celému
mužstvu,“ pochvaloval si
sparťanský asistent trenéra
Otakar Vejvoda.

SPARŤANÉ POSTAVU
POSADILI NA ZADEK
NaopakMichal Postava ten-
tokrát nezářil, pražský tým
ho dokonce doslova posadil
na zadek. Poprvé se proti ně-
mu prosadil už v desátémi-
nutě Filip Chlapík, aktivní
styl brněnského gólmana
sparťané chytře využívali.
Postava jen bezmocně sle-
doval, jak ho ve druhé třetině
překonávají Pavel Kousal a
Michal Řepík.
„Víme, že Postava je hodně

aktivní. Má dobré přechody
ze strany na stranu, často je
ale dva tři metry od branko-
viště. Dali jsme díky tomu
dva góly,“ podotkl asistent
Vejvoda.
Zatímco Sparta recept na

Postavuměla, Kometa na
Kořenáře nikoliv. Zkusila i
tah s Ferdou, kterého od
druhé třetiny z pozice tři-
náctého útočníka začala
pravidelně posílat do zápasu
a kmenový hráč Třebíčeměl
jednu z největších šancí
hostů. Na nule v kolonce
vstřelených gólů však nic
nezměnil ani on.
Pražané si tak v poklidu

dokráčeli pro vyrovnání sé-
rie, která se stěhuje na jih
Moravy. „Říká se, že je dobré
venku uhrát aspoň jeden zá-
pas, ale chtěli jsme i ten dru-
hý. Dneska to nebyl náš den,
hrozně se ale těším na at-
mosféru v Brně a fanoušky,
kteří zase poženou nás a po-
můžou nám,“ doplnil Pokor-
ný.
Semifinále play-off se do

Brna vrátí po šesti letech
v sobotu a v neděli, kdy
Winning Group Arena hostí
třetí a čtvrtý duel série.

NAPÍNAVÝ SOUBOJ. Sparťanští hokejisté (v červeném) posadili ve druhém duelu semifinále brněn-
ského gólmanaMichala Postavu na zadek, zvítězili 3:0 a srovnali sérii. Foto: ČTK/Vít Šimánek

Sparta Praha 3
Kometa Brno 0
Třetiny: 1:0, 2:0. 0:0.
Branky a nahrávky: 10.

Chlapík (Lajunen, Němeček),
28. P. Kousal (Forman, Morav-
čík), 39. Řepík (Hyka, Mikliš).
Rozhodčí: Jeřábek, Mejzlík –

Hynek, Špůr. Vyloučení: 2:2.
Využití: 0:0. V oslabení: 0:0.
Diváci: 17 220. Střely na bran-
ku: 30:30.
Stav série: 1:1 na zápasy.
Sparta Praha: Kořenář –

Moravčík, Irving, Kempný (A),
Němeček, Krejčík, Mikliš, Sep-
pälä – Hyka, Sobotka, Řepík –
Horák, Špaček, Chlapík (A) –
Forman (C), Najman, P. Kousal
– Salomäki, Lajunen, D. Vitouch
–M. Vitouch.
Kometa Brno: Postava –

Davidson, Ščotka, Ďaloga, Zá-
branský, Holland, Beaudin,
Gulaši (A) – Š. Stránský, Cingel,
Flek (C) – H. Zohorna, A. Zbořil,
Mueller (A) – Rachůnek, Kollár,
Ekrt – Kos, Ilomäki, Konečný –
Ferda.

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
1
2
0
4
9
8
2
-0
1

16 4. dubna 2025Deník
www.denik.cz


